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بــاراک اوبامــا، رئیس جمهــور ســابق آمریکا که 
در دومین شــب مجمع ملی حــزب دموکرات به 
شــیکاگو رفته بود، پس از ســخنرانی همسرش 
»میشــل« در کنگره حزب ســخنرانی کرد. اوباما 
در ایــن همایش که بــرای تایید نامــزدی کامالا 
هریس برای انتخابات ریاســت جمهوری 2024 
برگزار شده بود، گفت: »ما فرصتی داریم تا فردی 
را انتخاب کنیم که به دیگــران فرصت می دهد و 
برای آمریکایی ها می جنگد. حزب جمهوری خواه 
مبتنی بر اشخاص شده است، در حالی که ما به 
کســی نیاز داریم که آرزوهای خود را کنار بگذارد 
تا به آرزوهای کشــور برسد.« او گفت که »مشعل 
میان بایدن و هریس دســت به دست شده و حالا 
نوبت همه ماست تا برای آمریکایی بجنگیم که به 
آن ایمان داریم. و اشــتباه نکنید؛ این یک مبارزه 

نفس گیر خواهد بود.«
این سیاســتمدار دموکرات سرشــناس همچنین 
با اشــاره به »جو بایــدن« رئیس جمهــور کنونی 
آمریکا که از انتخابات کنار کشید، گفت: »تاریخ 
بایدن را به عنوان یک رئیس جمهور اســتثنایی به 
یــاد خواهد آورد که از دموکراســی در دوره ای که 
در معــرض تهدید بــود، دفاع کــرد.« او در ادامه 
به »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا 
و نامــزد جمهوری خواهــان در انتخابات تاخت و 
گفت: »ترامپ قدرت را ابزاری برای کمک به خود 
و دوستان ثروتمندش می داند. ترامپ لایحه ای را 
برای حفاظت از مرزهای جنوبی ما نابود کرد، زیرا 
دید که این لایحه به مبارزات انتخاباتی او آســیب 
می رساند. ما به چهار سال دیگر هرج و مرج نیاز 
نداریم، درحالی که ایالات متحده برای یک مسیر 
جدید آماده است.« او گفت: »او یک میلیاردر ۷۸ 
ســاله است که از زمانی که از آن پله برقی طلایی 
)برج ترامپ در نیویــورک برای اعلام نامزدی اش 
در انتخابات( پایین آمد، دســت از نالیدن نسبت 
به مشکلاتش نکشیده است. همین طور بی وقفه 
به شــکایت ادامه می دهد.« اوباما گفت که آقای 
ترامپ »قــدرت را چیــزی بیش از ابــزاری برای 

رسیدن به اهداف نمی بیند.«
اوبامــا در بخش دیگری از ســخنان خود در مورد 
ممنوعیت سقط جنین در برخی از ایالت ها گفت 
که ترامپ ظاهــراً اهمیتی نمی دهد که زنان حق 
آزادی تولیدمثل را از دســت بدهند چون شخصاً 

روی او تاثیری ندارد.
زمانی که جمعیت با شــنیدن نــام دونالد ترامپ 
شروع به هو کردن کرد با این واکنش اوباما روبه رو 
شــد که گفت »هو نکنید. رای بدهید.« بعد از آن 

بود که صدای شادی جمعیت بلند شد.
اوبامــا تاکیــد کرد: ایــالات متحده آماده اســت 
تا کامــالا هریــس ریاســت جمهوری را بر عهده 
بگیــرد. ما باید تــلاش کنیم تا بیشــترین تعداد 
رای دهنــدگان را متقاعــد کنیــم که بــه دیدگاه 
هریــس رأی دهند. ایــالات متحــده باید نیروی 
خوبی باشــد و از دموکراســی حمایت کند و این 
همــان چیزی اســت که کامــالا هریــس و اکثر 
آمریکایی ها به آن اعتقــاد دارند. اگر هر کدام به 
وظیفه خود عمل کنیم و در روزهای آینده سخت 
تلاش کنیم، کامالا هریس به عنوان رئیس جمهور 

ایالات متحده انتخاب می شود.
بــاراک اوباما همچنین درباره تیــم والز، فرماندار 
مینه سوتا و یار انتخاباتی کامالا هریس گفت، او از 
آن نوع آدم هایی است که باید در سیاست باشند؛ 
کســی که در یک شــهر کوچک به دنیا آمده، به 
کشورش خدمت کرده، به کودکان آموزش داده، 
مربی فوتبال بوده و از همسایگانش مراقبت کرده 
اســت. اوباما همچنیــن تاکید کرد کــه انتخاب 
هریس و والز »آســان نخواهد بود« و اضافه کرد: 
»وظیفه ما قانع کردن مردم نسبت به این مسئله 
اســت که دموکراســی بــه حل مشــکلات کمک 

می کند. کامالا این موضوع را درک می کند.«
بــاراک اوبامــا ســخنرانی خــود را خطــاب بــه 
دموکرات ها و با گفتن اینکه »بیایید دست به کار 
شــویم« به پایان رســاند. باراک اوباما درحالی که 
سخنرانی اصلی خود در کنوانسیون دموکرات ها 
را به پایان می رســاند، رو به جمعیت گفت، برای 
انتخاب کامالا هریس و »تیم والز« معاون او دست 
به کار شــوند. او در پایان گفت: »ما به شــخصی 
نیاز داریم که خواســته های خود را کنار بگذارد تا 

آرمان های کشور را برآورده کند.«
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ضروری را ارائه نمی دهد. این کشور از سال 2006 تاکنون انتخابات 
واقعــی برگزار نکرده اســت، زیرا رهبران و حامیــان خارجی اش به 
دلایلی موجه، بیم دارند که شکســت بخورند. نزدیک به 90 درصد 
از فلســطینی ها خواهــان اســتعفای محمود عبــاس، رئیس ۸۸ 
ســاله تشــکیلات خودگردان هســتند. مهم تر از همه، بسیاری از 
فلسطینی ها تشکیلات خودگردان را پناهگاه اسرائیل می دانند زیرا 
با سرویس های امنیتی اسرائیل همکاری می کند. تصویر تشکیلات 
خودگردان هر بار که یهودیان افراطی شهرک جدیدی می سازند یا 
به فلسطینی ها حمله می کنند بدتر می شود. تشکیلات خودگردان 
قبلًا با حفظ ظاهری نظم، اعتبار داشت، اکنون با افزایش خشونت 
در کرانه باختری و حملات شهرک نشینان اسرائیلی به فلسطینی ها 

این اعتبار مخدوش شده است. 
به رغم همکاری تشــکیلات خودگردان با اســرائیل، بســیاری 
از سیاســتمداران اســرائیلی با این ایده که تشکیلات خودگردان 
فلسطین کنترل غزه را به دست گیرد، مخالفند. آنها ادعا می کنند 
که تشــکیلات خودگــردان، فلســطینی ها را رادیــکال می کند و 
کتاب های درســی را تایید می نماید که خشــونت علیه اسرائیل را 
ستایش می کنند، ساختمان های عمومی را به نام شبه نظامیانی که 
اسرائیلی ها را کشته اند، ثبت می کند و مبالغی را برای خانواده های 
فلسطینی  متهم به تروریست یا کسانی که در جنگ با اسرائیل کشته 

شده اند ارسال می کند. 
بســیاری از اســرائیلی ها از این ایده که فلسطینی ها به طور 
کلی ممکن اســت از ۷ اکتبر و پیامدهای آن سود ببرند، ناراضی 
هستند. به گفته اندیشــکده دموکراسی اسرائیل، اکثر یهودیان 
اســرائیل اکنون با راه حل دودولتی مخالف هســتند و معتقدند 
تشــکیلات خودگردان اصلاح نخواهد شد. چهل و چهار درصد 
فکر می کنند که اگر کشــور فلســطین وجود داشــت، تروریسم 
افزایش می یافت. راســت افراطی، جزء اصلی ائتلاف حکومتی 
نتانیاهو، به ویژه با تشــکیلات خودگردان خصمانه اســت. از ۷ 
اکتبر، اســرائیل از ارســال برخــی از درآمدهــای مالیاتی )که از 
فلسطینیان دریافت می کند( به تشکیلات خودگردان خودداری 
کرده است. رهبران اسرائیل، از جمله وزیر دارایی راست افراطی 
بزالل اسموتریچ، تهدید کرده اند که معافیتی را که به بانک های 
اسرائیلی اجازه می دهد به بانک های فلسطینی پرداخت کنند، 
متوقف خواهند کرد. نتانیاهو مخالفت خود را با کنترل تشکیلات 
خودگــردان آشــکارا اعــلام کرده و گفته اســت که یک کشــور 
فلســطینی به »پناهگاه تروریسم« تبدیل خواهد شد و او »آماده 

نیست ]غزه[ را به تشکیلات خودگردان بسپارد.«

خارجی ها و راندوس ها  �
رهبران اســرائیل جزئیات کمــی در مورد نحــوه اداره غزه ارائه 
کرده انــد. اما برخی این ایــده را مطرح کرده اند که رهبران محلی و 
غیروابســته فلسطینی یا تکنوکرات ها به جای حماس یا تشکیلات 
خودگردان، مســئولیت را بر عهده بگیرند. چنین حکومتی ممکن 
اســت غیرمتمرکز باشــد، با یک رهبر قبیله ای که در بخشی از غزه 
مسئول باشد و یک سیاســتمدار محلی در قسمت دیگر. اسرائیل 
ممکن اســت خود مناطق خاصی را کنترل کند و به رهبران محلی 
غزه کمک کنــد تا بقیه نــوار را اداره کنند، بر بازســازی با حمایت 
بین المللی نظارت و به وظایف روزانه دولت کمک کنند. در نهایت، 
ایالات متحده یا ســایر کشورهای خارجی می توانند نقش اسرائیل 
را بر عهده بگیرند. در کوتاه مدت، برخی از فلسطینی ها احتمالًا از 
دولتی استقبال می کنند که بتواند خدمات اولیه را ارائه دهد و خطر 
کمتری برای تحریک جنگ بیشــتر با اسرائیل داشته باشد. با این 
حال، این رویکرد تا حد زیادی یک رویا اســت. حماس به قدری در 
غزه درگیر شده است که به سختی می توان مقامات محترمی را در 
آنجا یافت که مستقل از این گروه باشند و به اندازه کافی قوی باشند 
که بتوانند در برابر نفوذ آن مقاومت کنند. به گفته نتانیاهو، حماس 
قبلًا فلســطینی هایی را که پس از ۷ اکتبر با اســرائیل برای توزیع 
کمک ها همکاری می کردند، در غزه کشته و هر فلسطینی مرتبط 
با اسرائیل در خطر است که به عنوان مهره اشغالگر تلقی شود. یک 
دولت فلسطینی نمی تواند در حالی که با اسرائیل همکاری می کند، 
مشــروعیتش را برای مدت طولانی حفظ نمایــد، به ویژه اگر نتواند 

حقوق سیاسی بیشتری را برای فلسطینیان تضمین کند.
با توجه بــه نقاط ضعف آلترناتیوهای مختلف فلســطینی، 
گزینه دیگر کنترل غزه توسط بیگانگان در قالب قیمومَت عملی 
است، این ترتیب می تواند به خودی خود یک نتیجه باشد یا برای 
گذار به سناریوی دیگری مورد استفاده قرار گیرد. این قیمومَت 
می تواند متشکل از مقامات و نیروهای کشورهای عربی و اروپایی 
باشد که تحت نظارت سازمان ملل متحد عمل کرده و امنیت و 

خدمات را تامین نماید. 
بــا این حــال، در عمل، قیمومَــت احتمالًا به دلیل دســتورات 
محدود، تعداد محدود نیرو و قوانین محدودکننده شکست می خورد 
و حماس از همه آنها بهره برداری می کند. در کوزوو، قیمومَت بالفعل 
سازمان ملل موفق شد زیرا نیروهای تحت رهبری ایالات متحده قبلًا 
صربستان را شکست داده بودند. در تیمور شرقی، اندونزی موافقت 
کرد که کنترل خــود را کنار بگذارد. در هر دو مورد، متولیان مجبور 
به مبارزه با شورش قدرتمند وطنی نبودند. درحالی که هر کسی که 

غــزه را اداره کند، با خطر تجدید حیات حماس و خطرات نظامی و 
سیاسی ناشــی از عملیات منظم اسرائیل علیه حماس و گسترش 
اشغالگری مواجه خواهد شد. البته می توان به راه حل میانه نیز فکر 
کرد؛ اگرچه کشورهای عربی احتمالًا بیشترین مشروعیت را برای 
حکومت از نظر فلســطینی ها دارند، اما آنها ارتش های ناکارآمدی 
دارند و می ترســند که سرکوب شورشــیان فلسطینی یا همراهی با 
اســرائیل دردسرهای سیاسی داخلی ایجاد کند. برای دور زدن آن، 
مشارکت آنها باید به یک طرح واقعی برای ایجاد راه حل دوکشوری 
مرتبط باشد - و از آنجایی که بعید است که تحقق یابد - بنابراین هر 

گونه علاقه ای از جانب آنها برای قیمومَت وجود ندارد.

برای بدترین ها آماده شوید �
امروز، هرج و مرج بر غزه حاکم اســت. غزه ممکن اســت مانند 
ســومالی شــود، جایی که جنگ داخلــی، جنایــت و بحران های 
بشردوستانه به جز چند منطقه آرامش )نسبتاً( عادی است. اقتصاد 
غزه در حال نابودی اســت. این منطقــه به ده ها میلیارد دلار کمک 
بازســازی نیــاز دارد و هیچ کس برای مســاعدت صف نمی کشــد. 
اسرائیلی ها دیگر به غزه ای ها اجازه کار در اسرائیل را نخواهند داد 
و در ورود هرگونه کالایی که ممکن است کاربرد نظامی داشته باشد، 
محتاط خواهند بود. ممکن اســت برای برخی از اسرائیلی ها، غزه 
بدون دولت بر حکومت حماس ارجح باشــد، اما هرج و مرج خطر 
بزرگی به همراه دارد. غزه ای ها ممکن است سعی کنند به مصر فرار 
کنند؛ مصری که در حال حاضر از یک اقتصاد درهم شکسته، یک 
کشمکش سطح پایین در شبه جزیره سینا و دولتی با مشروعیت کم 
رنج می برد و فضای درهم ریختگی و خشونت، جذب جنگجویان را 

برای حماس یا هر گروه خشن دیگر آسان خواهد کرد.
 برخی از نسخه های یک دولت ورشکسته محتمل ترین سناریو 
برای غزه پساجنگ است. جایگزین ها دشوار است که عملی شود و 
تلاش های ایالات متحده برای ایجاد آتش بس عمدتاً با این پرسش 
که چه کسی غزه را اداره می کند، کنار گذاشته شده تا مذاکرات در 
حال حاضر پیچیده را از مسیر خارج نکند. هر دولت شکست خورده 
به روش خودش شکســت می خورد. غزه ممکن است دقیقاً شبیه 
ســومالی یا یمن نباشــد. با این حال، تقریباً غیرممکن خواهد بود 
که هر دولت جدیــدی در غزه، در اثنای مخالفت حماس، حملات 
اسرائیل و اقتصاد فروپاشیده، آمادگی داشته باشد، بنابراین ایالات 
متحده باید برای چنین ســناریوی وحشــتناکی آماده شــود. این 
ســرزمین احتمالًا در آینده قابل پیش بینی در یک بحران انســانی 
یــا نزدیک به آن باقی خواهد ماند. همه گزینه ها برای آینده غزه بد 
هســتند، اما برای جلوگیری از هرج و مرج آشکار، ارزش اش را دارد 
که به شدت روی سناریوی بدتر یعنی بازگشت تشکیلات خودگردان 
بــه غزه تمرکز کنیم. ایــن راه حلی قابل قبول تــر از تحمیل دولتی 
است که توسط یک قیمومَت بین المللی یا توسط فلسطینی های 
غیروابسته کنترل می شود و گزینه ای کمتر فاجعه آمیز نسبت به یک 
کشور شکست خورده یا بازگشــت به حاکمیت حماس، چه آشکار 
و چه پنهان. اگرچه تشــکیلات خودگردان در میان فلســطینی ها 
محبوبیتی نــدارد، آنها غزه را که تحت کنترل خودگردان اســت به 
اشــغال مستقیم اســرائیل ترجیح می دهند. در بلندمدت، ممکن 
اســت برای اسرائیلی ها نیز ارجحیت داشته باشــد – هر چه باشد، 

دلیلی وجود دارد که اسرائیل در سال 2005 از غزه خارج شد.
ایالات متحده می تواند اقدامات بیشتری انجام دهد تا از شانس 
شکست تشــکیلات خودگردان و حاکمیت بر غزه اطمینان حاصل 
کند. واشــنگتن برای کمک به تشــکیلات خودگردان باید آموزش 
و کمک بیشــتری ارائه دهــد. وزارت دفــاع و آژانس های اطلاعاتی 
همچنین بایســتی تلاش ها برای آموزش و تجهیز نیروهای امنیتی 
تشکیلات خودگردان را به منظور مقابله با شورش ها افزایش دهند. با 
این حال آموزش فنی تنها گام اول است. مشکل بزرگ تر، همانطور 
که ایالات متحده راه ســختی را در افغانستان آموخت، این است که 
نیروهای امنیتی باید حکومتی داشته باشند که اعتماد را برانگیزد. 
در حــال حاضر، تشــکیلات خود گــردان ارزش ندارد. تشــکیلات 
خودگردان نیاز دارد تا با تغییر رهبری به خودش کمک کند. عباس 
برای اداره غزه، یا حتی برای ادامه اداره کرانه باختری، مسن، نالایق 
و نامحبوب است. ایالات متحده باید با کمک کنندگان بین المللی و 
عرب به تشکیلات خودگردان هماهنگ شود تا فلسطینیان جوان تر 
و واجد شــرایط تر را برای ایفای نقش های رهبری شناســایی کند. 
اگــر عباس در مقابل تغییر مقاومت کرد، باید مقداری از کمک های 
بین المللــی را محدود کننــد و در صورت ورود رهبــری جدید، آن را 
افزایش دهند. اما اگر واشــنگتن نتواند اسرائیلی ها را متقاعد کند 
که تشکیلات خودگردان قوی به نفع آنهاست، حمایت از تشکیلات 
خودگــردان کم معنا خواهد بود. اگرچــه نتانیاهو می گوید مخالف 
حکومــت خودگردان در غزه اســت، اما مقامات امنیتی اســرائیل 
به طور فزاینده ای متوجه می شوند که نابودی کامل حماس مشکل 
بلندمــدت این کشــور را حل نمی کنــد و اگر اســرائیل می خواهد 
حماس را شکســت دهد، باید یک دولت جایگزیــن برای غزه پیدا 
کنند. چهره های برجســته مخالف، از جمله اعضای سابق کابینه 
جنگ، یوآو گالانت و بنی گانتز، نیز به نظر می رسد که بیشتر برای 
نقش تشکیلات خودگردان در غزه آماده باشند. در ماه ژوئن، دانیل 
هاگاری، ســخنگوی ارتش اســرائیل، گفت: »اگر چیز دیگری به 
غزه نیاوریم، در پایان روز، حماس را به دست خواهیم آورد.« حق با 
اوست و بهترین »چیز دیگر« تشکیلات خودگردان فلسطین است. 
همانطور که ایهود یاری، تحلیلگر خاورمیانه در همان ماه اشاره کرد، 
»حماس در حال حاضر روی برنامه روز بعد خود کار می کند.« پس 
تنها راه برای شکست این گروه این است که ایالات متحده، اسرائیل 
و تشکیلات خودگردان به طور جمعی برنامه بهتری را طراحی کنند.
دانیل بایمن استاد برنامه مطالعات امنیتی در دانشگاه جورج تاون 
و عضو ارشــد برنامه جنــگ، تهدیدات نامنظم و تروریســم در مرکز 

مطالعات استراتژیک و بین المللی است.

مسیر خطرناک روز بعد
آیا کسی می تواند غزه را اداره کند؟


